CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N° 1105/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, após ouvido o plenário na
forma regimental,  que seja  encaminhado ofício  ao  Senhor Prefeito  Municipal  Renato Carvalho
Fernandes, solicitando cópia do contrato de prestação de serviço da empresa voltada a iluminação
pública em nosso município, visto que a substituição de lâmpadas de Vapor por LED em diversos
pontos  da  cidade  não  estão  sendo  sanadas  e  cabe  ao  Legislativo  avaliação  e  fiscalização.  A
utilização de lampadas de LED visa inovação e oferece mais conforto visual pelo tom mais claro e
preciso da luz , gerando mais economia e segurança nas vias públicas.

Nestes termos pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais
Sala das Sessões, em 22 de Março de 2022.

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
Vereadora

APROVADO por  14  votos
REPROVADO por  -  votos
DEFERIDO             -   (    )
Sala das Sessões, em 22/03/2022.

		2022-03-28T13:36:27-0300

		2022-03-28T13:36:30-0300

		2022-03-28T13:36:35-0300